



## **Pomoc z Korei Południowej na rzecz utworzenia w Krakowie centrum pobytu dla sierot wojennych**

2022-05-17

**Pracownicy Uniwersytetu Keimyung z Daegu, w Korei Południowej przekazali Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krakowie darowiznę w wysokości stu tysięcy dolarów na rzecz utworzenia centrum pobytu dla sierot wojennych. Przekazanie symbolicznego czeku odbyło się 10 maja w Urzędzie Miasta Krakowa na ręce prezydenta Jacka Majchrowskiego.**

Pięćdziesiąt tysięcy dolarów przekazała fundacja „Keimyung Caritas Volunteer Center”, której fundusze pochodzą z dobrowolnego wpłacania 1% podatku na jej rzecz przez pracowników uniwersytetu, w celu niesienia pomocy potrzebującym. Prezesem Fundacji oraz inicjatorem przekazania darowizny mającej wesprzeć utworzenie w Krakowie centrum pobytu dla sierot wojennych jest rektor Uniwersytetu Keimyung, prof. dr Synn Ilhi.

Kolejne pięćdziesiąt tysięcy dolarów zebrali pracownicy szpitala uniwersyteckiego, Keimyung University Dongsan Medical Center, organizując akcję charytatywną, aby wesprzeć ukraińskich uchodźców, którzy stracili domy i cierpią z powodu skutków wojny, gdyż jak stwierdził inicjator akcji prof. Lee Seyoup, dyrektor Keimyung University Dongsan Medical Center ds. medycznych „w wyniku wojen cierpią wszyscy nimi dotknięci, jednak zwłaszcza u dzieci pozostawiają one trwałe blizny.”

W imieniu „Keimyung Caritas Volunteer Center” pieniądze dla Miejskiego Ośrodka Opieki Społecznej w Krakowie na pomoc i wsparcie ukraińskich dzieci osieroconych lub wysiedlonych w wyniku trwającej w Ukrainie wojny przekaże prof. Kim Seon Jung, prorektor Uniwersytetu Keimyung ds. współpracy międzynarodowej. Fundusze zebrane na ten cel przez pracowników szpitala uniwersyteckiego Keimyung University Dongsan Medical Center przekaże prof. Son Daegu, dyrektor Szpitala ds. kontaktów zewnętrznych.

W delegacji reprezentującej Uniwersytet Keimyung uczestniczą również panowie Cho Hyun Wook reprezentujący Dział Współpracy Międzynarodowej Uniwersytetu Keimyung oraz Chung Sung Jin, kierownik Działu Turystyki Medycznej Międzynarodowego Centrum Opieki Zdrowotnej szpitala uniwersyteckiego Uniwersytetu Keimyung, a także współpracująca od wielu lat z Keimyung University prof. Renata Czekalska, kierownik Zakładu Korei, działającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu Uniwersytetu Jagiellońskiego.